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§ 304 

ASN-2022-
11572 

Delårsrapport 2022 
 
 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämndens delårsrapport 2022 innehåller uppföljning av mål, 
verksamhet och ekonomi. 
 
Rapporten innehåller även en mandatperiodsanalys som sammanfattar nämndens bidrag till 
kommunfullmäktigemålen under åren 2020, 2021 och januari till augusti 2022. 
 
Nämnden har ansvar för elva av tretton av kommunfullmäktiges mål för mandatperioden 
och målen omfattar en stor del av nämndens verksamhet och utmaningar. Nämnden 
bedömer att arbetet med fyra av kommunfullmäktigemålen kommer att vara delvis uppnått 
vid mandatperiodens slut och att arbetet med sju av kommunfullmäktigemålen kommer 
vara uppnått vid mandatperiodens slut. 
 
Nämndens ram uppgår till totalt 3 794 miljoner kronor, efter att kommunstyrelsen i augusti 
beslutat att utöka nämndens kommunbidrag med knappt 24 miljoner kronor för bland 
annat Jobbpakt och insatser i utsatta områden. För hela 2022 prognostiseras ett 
sammantaget överskott för arbetsmarknads- och socialnämnden på 70 miljoner kronor. För 
statsbidrag flyktingar prognostiseras ett budgetunderskott på 5 miljoner kronor till följd av 
att antalet mottagna nyanlända blir lägre än budgeterat. 
 
Nämndens investeringar prognostiseras uppgå till en högre nivå än den ram som tilldelats 
av kommunfullmäktige, till följd av att flertalet större lokalprojekt slutförs under året. 
Därför begärs utökad investeringsram hos kommunstyrelsen. 
 
Nämnden har fått tilläggsbudget av kommunstyrelsen, vilken föreslås fördelas till två av 
nämndens verksamhetsområden. Dessutom föreslås omfördelning av kommunbidrag 
mellan två verksamhetsområden för en verksamhet som bytt organisatorisk tillhörighet. 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner Delårsrapport januari till augusti 2022 
och skickar den till kommunstyrelsen. 
  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om utökad 
investeringsram med 5 000 000 kronor. 
  
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden fördelar utökat kommunbidrag 2022 om 23 900 
000 kr med 22 600 000 kronor till verksamhetsområde Arbetsmarknad och ekonomiskt 
bistånd samt med 1 300 000 kronor till verksamhetsområde Stab och 
förvaltningsövergripande kostnader, enligt vad som beskrivs i ärendet. 
  
4. Arbetsmarknads- och socialnämnden överför kommunbidrag om 5 103 000 kronor från 
verksamhetsområde Boende, tillsyn och service till verksamhetsområde Arbetsmarknad 
och ekonomiskt bistånd från och med 1 juni 2022, avseende Integrationscenter som 
överförts organisatoriskt mellan verksamhetsområdena. 
  
Beslutsgång 
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Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att nämnden 
bifaller föreliggande förslag. 
  
Särskilda yttranden 
  
Magnus Olsson (SD) och Simon Enqvist (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande, 
bilaga. 
  
Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarson (M), Farishta Sulaiman (M) och Joacim Ahlqvist (C) 
avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen, Samtliga avdelningschefer inom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse ASN 2022-09-28 Delårsrapport 2022 
• Delårsrapport 2022 (ASN) 
• Bilaga 1 DR2022 Hemlöshet och stödboende 
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Särskilt yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Ärendenummer: ASN-2022-11572 
 

Delårsrapport 2022  

Arbetsmarknads- och socialnämndens delårsrapport 2022 innehåller uppföljning av mål, 
verksamhet och ekonomi. Rapporten innehåller även en mandatperiodsanalys som 
sammanfattar nämndens bidrag till kommunfullmäktigemålen under åren 2020, 2021 och 
januari till augusti 2022. Nämnden har ansvar för elva av tretton av kommunfullmäktiges mål 
för mandatperioden och målen omfattar en stor del av nämndens verksamhet och 
utmaningar. Nämnden bedömer att arbetet med fyra av kommunfullmäktigemålen kommer 
att vara delvis uppnått vid mandatperiodens slut och att arbetet med sju av 
kommunfullmäktigemålen kommer vara uppnått vid mandatperiodens slut. 

För hela 2022 prognostiseras ett sammantaget överskott för arbetsmarknads- och 
socialnämnden på 70 miljoner kronor, vilket motsvarar 1,8 procent av tilldelat 
kommunbidrag. Överskottet förklaras huvudsakligen av att kostnaderna för utbetalt 
ekonomiskt bistånd blir lägre än budgeterat, men också av ett överskott avseende 
personalkostnader till följd av svårigheter att rekrytera personal till vakanta tjänster. För 
statsbidrag flyktingar prognostiseras ett budgetunderskott på 5 miljoner kronor till följd av 
att antalet mottagna nyanlända blir lägre än budgeterat.  

Antalet orosanmälningar gällande barn och unga har ökat under mandatperioden. Ökningen 
har varit cirka 10 procent per år, förutom 2021 då ökningen låg på ett par procent. Under 
årets första åtta månader har nämndens verksamheter fått in färre anmälningar och 
ansökningar avseende barn med anledning av hot och våld i familjen i jämförelse med 
tidigare år. Under året har antalet nya hushåll med ekonomiskt bistånd minskat. Under de 
första åtta månaderna av 2022 har 25 procent av hushållen med ekonomiskt bistånd blivit 
självförsörjande, vilket är en ökning i jämförelse med samma tidsperiod 2021 och 2020. 
Nämnden bedömer att en god samverkan med interna och externa aktörer har bidragit till 
resultatet, samtidigt som en starkare arbetsmarknad etablerats för personer med kortare 
utbildning. 

Vi ser fortsatt stora utmaningar för nämndens verksamhet och därför är det av stor vikt att 
den nya regeringen kommer på plats. Detta för en bättre migrationspolitik, bidrags och 
kriminalpolitik. Det är mycket luft och stapeltrixande när det gäller minskade kostnader för 
socialbidrag. I praktiken går man från ett bidrag till något annat och vi har dålig koll på hur 
många som blir helt egenförsörjda. Riktiga arbeten och delaktighet i samhället är det som 
gäller och som gör skillnad på riktigt. Malmös ekonomiska situation och med underskott  
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inför 2023 kräver mer fokus på kärnverksamhet och tuffare kravställning på de personer som 
kan arbeta men som av olika anledningar inte gör sin plikt gentemot samhället och 
skattebetalarna.  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

För Sverigedemokraterna Malmö 

Magnus Olsson 
Magnus Olsson (SD) 

Simon Enqvist 
Simon Enqvist (SD) 

 
Med instämmande av 

 

Jacqueline Maly 
Jacqueline Maly (SD) 
2022-09-28 
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Arbetsmarknads- och socialnämnden 2022-09-28 
Delårsrapport 2022  
ASN-2022-11572 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har i princip sedan nämnden bildades 2017 haft mycket stora 
underskott, inte minst till följd av hög arbetslöshet och omfattande bidragsberoende, men också 
stora sociala problem som leder till att socialtjänsten behöver vidta åtgärder i form av utredningar 
och insatser. Nu ser vi att nämndens ekonomi ser bättre ut – på pappret.  
 
Stora volymer av arbetsmarknadsanställningar i kommunens egen verksamhet har lett till minskade 
kostnader för ekonomiskt bistånd. Det är i sig inget konstigt, då kostnaden för dessa anställningar 
har förskjutits dels till staten, dels till andra delar av nämndens verksamhet. Samtidigt visar 
nämndens egen statistik att bara två av tio går vidare till arbete efter avslutad 
arbetsmarknadsanställning. Moderaterna och Centerpartiet är mycket positiva till att fler får ta del 
av arbetsmarknadsinsatser, det är något vi själva drivit under lång tid med stort motstånd från 
Socialdemokraterna. Däremot är det kontraproduktivt att lägga så stort fokus på insatser som vi vet 
inte fungerar.  
 
 
 
Helena Nanne (M) Ingrid Gunnarson (M) 

Farishta Sulaiman (M) Joacim Ahlqvist (C) 

 

Med instämmande av: 

Anna Adell (M) Claes Holmerup (M) 

Bertil Lindberg (M)  

  

Särskilt yttrande
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